АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _28.03.2017_ № _667_
                        г.Шатура

О внесении изменений в постановление администрации Шатурского

муниципального района от 08.04.2016 № 672 «О создании муниципального

общественного совета по развитию образования

в Шатурском муниципальном районе»

 В целях организации работы муниципального общественного совета по

развитию образования в Шатурском муниципальном районе по вопросам проведения

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,

расположенных на территории Шатурского муниципального района и на основании

письма Министерства образования Московской области от 17.03.2017 № Исх-

3593/06и

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном общественном совете по

развитию образования в Шатурском муниципальном районе, утвержденное

постановлением администрации Шатурского муниципального района от 08.04.2016

№ 672 «О создании муниципального общественного совета по развитию образования

в Шатурском муниципальном районе»:

1.1.  подпункт 3.4. изложить в следующей редакции:

- «3.4. Участвует в проведении независимой оценки качества образовательной

деятельности организаций, расположенных на территории Шатурского

муниципального района:

- определяет перечни организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка,

предусмотренная настоящим пунктом;

- формирует предложения для разработки технического задания для

организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о

качестве образовательной деятельности организации (далее – оператор);

- принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупках

работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых

администрацией Шатурского муниципального района с оператором;

- устанавливает при необходимости критерии оценки качества оказания

услуг (дополнительно к установленным федеральным законодательством общим

критериям);

- осуществляет независимую оценку качества образовательной деятельности

организаций с учетом информации, представленной оператором;

- представляет в администрацию Шатурского муниципального района

результаты независимой оценки качества организаций, а также предложения об

улучшении качества их деятельности».

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Формирование состава общественного совета

5.1. Общественный совет формируется на основе добровольного участия

граждан в его деятельности.

5.2. Состав и численность общественного совета утверждаются

постановлением администрации Шатурского муниципального района.

5.3. Члены общественного совета работают на общественных началах.

5.4. Членами общественного совета могут быть граждане Российской

Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет:

- представители общественных организаций, общественных объединений

потребителей, осуществляющих деятельность в сфере образования;

- представители образовательных учреждений различных типов;

- представители Совета депутатов Шатурского муниципального района;

- представители других организаций независимо от организационно-правовых

форм и форм собственности, способствующих развитию образования в Шатурском

муниципальном районе.

5.5. При проведении независимой оценки качества образовательной

деятельности в целях исключения возможности возникновения конфликта

интересов для участия в заседании не привлекаются члены общественного совета,

представляющие организации, в отношении которых проводится независимая

оценка, а также судьи, иные лица, замещающие государственные должности

Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной

государственной службы, государственные должности субъектов Российской

Федерации, должности государственной гражданской службы субъектов

Российской Федерации, должности муниципальной службы, лица, замещающие

выборные должности в органах местного самоуправления; лица, признанные

недееспособными на основании решения суда; лица, имеющие непогашенную или

неснятую судимость; лица, имеющие двойное гражданство.

5.6. В составе общественного совета при проведении независимой оценки

качества могут создаваться рабочие группы.

5.7. Члены общественного совета имеют право:

- вносить предложения по формированию повестки заседаний;

- участвовать в подготовке материалов к заседаниям общественного совета;

- высказывать особое мнение по вопросам, рассматриваемым на заседаниях

общественного совета;

- вносить предложения по формированию рабочих групп, создаваемых

общественным советом, принимать участие в их работе;

- предлагать кандидатуры гражданских служащих и иных лиц для участия в

заседаниях общественного совета.

5.8. Работой общественного совета руководит председатель общественного

совета (далее – председатель), а в его отсутствие – заместитель председателя.

Кандидатуры председателя и заместителя председателя утверждаются

постановлением администрации Шатурского муниципального района из числа членов

общественного совета.

5.9. Председатель общественного совета:

- определяет приоритетные направления деятельности общественного совета;

- утверждает повестку заседания и список лиц, приглашенных на заседание

общественного совета;

- организует работу общественного совета и председательствует на его

заседаниях;

- подписывает протоколы заседаний и другие документы, исходящие из

общественного совета;

- организует подготовку обобщенной информации по вопросам, относящимся к

направлениям деятельности общественного совета;

- взаимодействует с руководством администрации Шатурского

муниципального района по вопросам реализации решений общественного совета.

5.10. Члены общественного совета избирают из своего состава секретаря,

который:

- по согласованию с председателем формирует повестку дня заседания

общественного совета;

- за две недели до дня заседаний оповещает членов общественного совета и

приглашенных лиц о дате, времени и повестке дня заседания;

- организует подготовку рабочих материалов к заседаниям общественного

совета;

- ведет протоколы заседаний общественного совета;

- готовит проекты решений общественного совета и иных документов,

исходящих от общественного совета;

- взаимодействует со структурными подразделениями и подведомственными

организациями администрации Шатурского муниципального района по вопросам

организационно-технического и информационного сопровождения деятельности

общественного совета.»

2. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте

администрации Шатурского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления

образования Веселову Н.Н.

Глава муниципального района                                                                         А.Д. Келлер